
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

ÁREA OBRAS

DECRETO N°

MAT: APRUEBA CONTRATO DE
COMODATO

Laja, 29 de abril de 2013.-

VISTOS:

1.- Contrato de Comodato suscrito entre la Junta Nacional de Jardines Infantiles con la
Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 23 de abril de 2013.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Contrato de Comodato suscrito ente la Junta Nacional de Jardines
Infantiles (JUNJI) con la Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 23 de abril de 2013,
mediante el cual la Junji otorga en comodato a la Ilustre Municipalidad de Laja los
bienes muebles de contenedores que se señalan a continuación, de las cuales es
dueña y poseedora, para los efectos de proveer a las instalaciones provisionales
correspondientes a un jardín infantil "Manitos Pintadas", emplazado en la localidad
rural de Santa Elena, de la comuna de Laja, el que sufrió pérdida total en virtud de un
incendio ocurrido 01.04.2013, garantizando su funcionamiento provisional:

- Una sala Cuna con mudador incorporado y dos tazas W.C. para niños/as con
capacidad para 20 lactantes.

- Una sala para nivel Medio con baño, 1 taza W.C. y tina capacidad 15 niños/as.
- Una cocina general
- Una despensa
- Una cocina Sedile
- Una Oficina
- Un baño para el personal

2.- ESTABLÉZCASE que una vez concluidos los trabajos en el inmueble donde
funcionaba originariamente el jardín infantil "Manitos Pintadas", el comodato pactado
carece de causa y de un requisito necesario para su existencia y validez, por lo que
para su término debe disponerse al efecto la notificación por escrito, con a lo menos
treinta días de anticipación a la fecha de término.

3.- OTÓRGASE el presente préstamo de uso gratuito para que tenga efectos a partir de
la fecha 23 de abril de 2013 y hasta el 31 de diciembre del año 2015, dejándose
estipulado que la vigencia del presente convenio obedece a la implementación y
consumación definitiva de las instalaciones de la sala cuna y jardín infantil "Manitos
Pintadas".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

3ÉPULVE|DA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Archivo SSMM (2)/


